
  
 

 
 

LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 
“Eleonora D’Arborea” 

Uffici Presidenza / Segreteria: Via Carboni Boi, 5 – 09129 Cagliari - ℡ 070308255 
Succursale: Via S. Salvatore Da Civita, 18 – 09129 Cagliari - ℡ 0704520564  

Codice Fiscale: 80018030926 – Codice Univoco UFZMYO - Codice Meccanografico: CAPM02000C 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/   -   capm02000c@istruzione.it   –   capm02000c@pec.istruzione.it 

 

    

 

"PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità" per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita". CCI 2021IT05SFPR013 

Priorità 2 - Istruzione, Formazione e Competenze 

 

Codice 145 – Campo di intervento: Sostegno allo sviluppo di competenze digitali 

Codice 149 – Campo di intervento: Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture escluse) 

 

Obiettivo specifico ESO4.6. f) – Promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una 
formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima 
infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e 
all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità 
per le persone con disabilità 

 

 

 

DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI 

 PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PROGETTUALI DELLA LINEA 
“AIUTIAMOCI” 

 
 

 

Titolo Progetto: “IMPARIAMO AD ASCOLTARCI” 

 

  

CUP: F23C24000250002  -  Codice proposta progettuale: CAPM02000C_AI_01 

  

 

Avviso Pubblico 

PROGRESSI 

PROGetti per il REcupero e il Supporto agli Studenti nell’Innovazione 

 
Anni Scolastici 2023-24/2024-25/2025-26 



  
 

 
 

LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 
“Eleonora D’Arborea” 

Uffici Presidenza / Segreteria: Via Carboni Boi, 5 – 09129 Cagliari - ℡ 070308255 
Succursale: Via S. Salvatore Da Civita, 18 – 09129 Cagliari - ℡ 0704520564  

Codice Fiscale: 80018030926 – Codice Univoco UFZMYO - Codice Meccanografico: CAPM02000C 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/   -   capm02000c@istruzione.it   –   capm02000c@pec.istruzione.it 

 

    

 

 
 
 

Decisione a contrarre n. 104-2024 
All’Albo Pretorio on line  del  Sito Web dell’Istituto 

     Amministrazione Trasparente del  Sito Web dell’Istituto 
 

IL DIRIGENTE  
VISTI  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi”;  

- il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado;   

- il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” ed in particolare l’art.7, comma 6, recante “Norme sulla gestione delle risorse umane”;   
- il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”;  
- la Legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”;  
- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  
- D.L. 18 agosto 2019, n.129 “Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e nello 

specifico artt. 43, 44 e 45 recanti norme sull’attività negoziale degli Istituti scolastici;  
- Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche";   
- Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”   
- D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di Istituzione delle Istituzioni scolastiche;   
- la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 617 del 24.07.2023 recante: “"PR Sardegna FSE+ 

2021-2027 al servizio della dignità" per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita". CCI 2021IT05SFPR013. Priorità 2 - Istruzione, Formazione e 
Competenze. Codice 145 – Campo di intervento: Sostegno allo sviluppo di competenze digitali. Codice 149 – Campo di 
intervento: Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture escluse). Obiettivo specifico ESO4.6. f) – 
Promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare 
per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e 
professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 
dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità. Approvazione Avviso Pubblico PROGRESSI 
PROGetti per il REcupero e il Supporto agli Studenti nell’Innovazione Anni Scolastici 2023-24/2024-25/202526 e dei 
relativi allegati”;   

- l’approvazione dell’Avviso Pubblico "PROGRESSI - PROGetti per il REcupero e il Supporto agli Studenti nell’Innovazione 
Anni Scolastici 2023-24/2024-25/2025-26" approvato con determinazione del Direttore del Servizio Istruzione – 



  
 

 
 

LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 
“Eleonora D’Arborea” 

Uffici Presidenza / Segreteria: Via Carboni Boi, 5 – 09129 Cagliari - ℡ 070308255 
Succursale: Via S. Salvatore Da Civita, 18 – 09129 Cagliari - ℡ 0704520564  

Codice Fiscale: 80018030926 – Codice Univoco UFZMYO - Codice Meccanografico: CAPM02000C 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/   -   capm02000c@istruzione.it   –   capm02000c@pec.istruzione.it 

 

    

 

Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport: determinazione n. 617 prot. n. 
9700 del 24/07/2023;   

- la proposta progettuale presentata dal LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 
“Eleonora D’Arborea”  con Codice CAPM02000C_AI_01;  

- la determinazione n. 227 prot. n. 3898 del 26/03/2024 “"PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità" per il 
sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della 
crescita". CCI 2021IT05SFPR013. Priorità 2 - Istruzione, Formazione e Competenze. Codice 145 – Campo di intervento: 
Sostegno allo sviluppo di competenze digitali. Codice 149 – Campo di intervento: Sostegno all'istruzione primaria e 
secondaria (infrastrutture escluse). Obiettivo specifico ESO4.6. f) – Promuovere la parità di accesso e di completamento 
di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura 
della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione 
e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le 
persone con disabilità. Avviso Pubblico PROGRESSI PROGetti per il REcupero Supporto agli Studenti nell’Innovazione 
Anni Scolastici 2023- 24/2024-25/2025-26. Prima annualità. Approvazione graduatorie e proroga del termine per la 
realizzazione delle attività progettuali.”  

- l’inserimento LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO “Eleonora D’Arborea” tra 
le autonomie beneficiarie al posto n. 19 della graduatoria;  

- la proroga del periodo di realizzazione delle attività progettuali fino al 31.12.2024;  
- la dichiarazione dell'avvio anticipato richiesto dall'Amministrazione Scolastica, con prot. n. 8097 in data 08/05/2024;   
- l’assegnazione del Codice Unico di progetto CUP F23C24000250002;  

TENUTO CONTO che il finanziamento, di cui LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 
“Eleonora D’Arborea” è beneficiario, è relativo alla prima annualità del progetto;  

TENUTO CONTO del fatto che annualmente la R.A.S. provvederà a comunicare alle autonomie beneficiarie l’eventuale 
assegnazione delle risorse per l’attuazione del progetto e ad attribuire un CLP cui sarà correlato un relativo CUP;  

CONSIDERATO che per l’attuazione dei progetti relativi alla Linea AIUTIAMOCI dell’Avviso pubblico "PROGRESSI - PROGetti per 
il REcupero e il Supporto agli Studenti nell’Innovazione Anno Scolastico 2023/2024- (più avanti PROGRESSI) è necessario 
ricorrere alla figura professionale dello Psicologo;   

RITENUTO opportuno, nelle more dell’approvazione da parte della RAS dei progetti relativi alle annualità 2024/25 e 2025/26, di 
dare luogo ad un’unica procedura ad evidenza pubblica per la formazione di una graduatoria con validità triennale per la 
figura di psicologo; 

CONSIDERATO che è necessario adottare una procedura che consenta la massima partecipazione dei potenziali aspiranti e una 
celere gestione dei lavori della commissione e delle procedure di aggiudicazione, al fine di avviare il progetto 
tempestivamente; 

CONSIDERATO che occorre procedere ad individuare n. 2 esperti esterni PSICOLOGI per la realizzazione delle attività inerenti la 
Linea AIUTIAMOCI del progetto R.A.S. PROGRESSI “Impariamo ad ascoltarci”;  

RITENUTO necessario dare luogo a una procedura di evidenza pubblica per il reclutamento di figure professionali di Psicologo;   
CONSIDERATO che nell’avviso è stata prevista come data di scadenza per la presentazione delle candidature il 21 maggio 2024 

alle ore 20:00; 
CONSIDERATO che è in data 22 maggio con decreto n. 8096-2024 si è proceduto alla nomina della Commissione per la Valutazione 

dei C.V. e della documentazione presentata dagli aspiranti; 



  
 

 
 

LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 
“Eleonora D’Arborea” 

Uffici Presidenza / Segreteria: Via Carboni Boi, 5 – 09129 Cagliari - ℡ 070308255 
Succursale: Via S. Salvatore Da Civita, 18 – 09129 Cagliari - ℡ 0704520564  

Codice Fiscale: 80018030926 – Codice Univoco UFZMYO - Codice Meccanografico: CAPM02000C 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/   -   capm02000c@istruzione.it   –   capm02000c@pec.istruzione.it 

 

    

 

CONSIDERATO che nelle date 22 e 23 maggio si è riunita la Commissione per la Valutazione dei C.V. e della documentazione 
presentata dagli aspiranti; 

PRESO ATTO dei verbali n. 1 e 2 della Commissione di valutazione e dell’allegata graduatoria provvisoria; 
CONSIDERATO che nel verbale n. 2, la Commissione di valutazione suggerisce la verifica dei titoli per alcune incongruenze rilevate 

nelle candidature  
 

DETERMINA 
 

In data 24 maggio 2024 la pubblicazione della Graduatoria valida per gli anni  
2023/2024 - 2024/2025 – 2025/2026 

per l’individuazione di Psicologi per la realizzazione del progetto PROGRESSI 
“Impariamo ad Ascoltarci” 

 
Avverso la graduatoria sarà possibile presentare reclamo indirizzato al Dirigente Scolastico entro e non 
oltre le ore 12.00 del giorno 29 maggio 2024 alla PEC istituzionale capm02000c@pec.istruzione.it. 
Nel caso di reclamo le candidate, al fine della rivalutazione del punteggio, dovranno allegare copia dei 
titoli posseduti. 
Decorso tale termine, in assenza di reclami, la graduatoria si considererà definitiva, e saranno attivate le 
procedure per la stipula dei contratti. 
Trascorsi i termini suindicati, avverso la presente graduatoria, sarà possibile presentare ricorso al TAR o 
Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni. 
  
 
      
  

 
        Il Dirigente Scolastico 

  Maria Grazia Sanna 
[Firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D.digitale e norme a esse connesse] 

 

 

 
 

 



10 5 0,50X2 2X2 2,5-5X6-3 2,5-5X6-3 5X2 3X5 3X5

1 - FORMAZIONE 

LAUREA

SC
U

O
LA

 

D
I 

SP
EC

IA
LI

ZZ
A

ZI
O

N

D
O

TT
O

R

A
TO

 D
I 

R
IC

ER
C

A

M
A

ST
ER

 

I L
IV

EL
LO

M
A

ST
ER

 

II
 

LI
V

EL
LO

P
si

co
lo

go
 

Li
n

ea
 C

 e
 

Li
n

ea
 

A
sc

o
lt

o
e

P
si

co
lo

go
 

in
 II

SS

Fo
rm

at
o

r

e 
d

o
ce

n
ti

 

in
 II

SS

a) b)

1 CARTA CONSUELO 4 10 0 0,5 2 15 15 10 15 15 86,5

2 DEIDDA SANDRA 6 10 0 0 0 15 15 10 15 15 86

3 MASCIA RITA 6 10 0 0,5 2 15 15 10 15 9 82,5

4 ORRÙ CARLA 10 10 0 1 4 15 15 10 15 0 80

5 VULPITTA ALICE 6 10 0 0 4 15 15 10 12 3 75

6 MANCA ROBERTA 6 10 0 0,5 2 15 15 10 12 3 73,5

7 GIANGRECO SANDRA 6 10 0 0 2 15 15 0 15 9 72

8 MANNU MARIA MADDALENA 6 10 0 0,5 4 15 15 2 3 0 55,5

9 AMBU FEDERICA 10 10 0 0 2 6,5 8 0 0 0 36,5

10 MUDU ADRIANA 10 10 0 0,5 0 15 0 0 0 0 35,5

11 PISO ALESSANDRA 10 10 0 0 0 0 15 0 0 0 35

12 CABUA ROBERTA 10 0 0 0 2 15 0 0 0 0 27

13 CARIA SARA 8 10 0 0 2 0 0 0 6 0 26

FLORIS ROSELLA

ADAMO SIRIA

PUGGIONI STEFANIA

CONGERA BARBARA

NOTE: Alcuni titoli non sono stati valutati in quanto ritenuti non attinenti o indicanti numero di ore inferiori rispetto a quelle richieste dal bando

ESCLUSA: assenza Allegato 3 - Informativa privacy

ESCLUSA: Documento Identità non visibile

ESCLUSA: Allegato 2 - Dichiarazione e autovalutazione titoli

ESCLUSA: non titolare di Partita Iva 

La Dirigente Scolastica
Cagliari,  24 Maggio  2024 Maria Grazia Sanna

PROGETTO AVVISO PROGRESSI Linea Aiutiamoci - ANNI SCOLASTICI 2023/2024  - 2024/2025 - 2025/2026

Allegato alla decisione a contrarre n. 104 del 24 maggio  2024 -  GRADUATORIA PER LA SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI DI 

PSICOLOGO  PROGETTO "Impariamo ad ascoltarci"

MAX 40 PUNTI MAX 30PUNTI

PUNTEGGIO 

TOTALE 

3 - ESPERIENZE PROFESSIONALI IN 4 - ESPERIENZE 

N
U

M
ER

O

NOMINATIVO ASPIRANTE

MAX 10 PUNTI
MAX 20 PUNTI

2 - FORMAZIONE SPECIALISTICA


		2024-05-24T12:55:48+0200
	LICEO STATALE SCIENZE UMANE - ECONOMICO SOCIALE - LINGUISTICO "ELEONORA D'ARBOREA" 87e328020ebd54c2e8254577cbff48758df956f9


		2024-05-24T12:57:27+0200
	MARIA GRAZIA SANNA




